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Utfordrende tider 

 

Vekstutsiktene i norsk økonomi er svekket. Lav oljepris og redusert aktivitet i petroleumsnæringen har 

ført til nedbemanning i oljebransjen i vår region. Dette, sammen med økende arbeidsledighet vil 

påvirke kommunens økonomiske rammebetingelser, og samtidig stille krav til vår evne til å levere 

velferdstjenester til befolkningen. Kontinuerlig fokus på forbedring, forenkling og fornying må fortsatt 

være vår viktigste strategi i de utfordrende tider som står foran oss. 

Rogaland har de siste årene hatt sterk vekst 

som følge av stadig økende etterspørsel fra 

norsk olje- og gassindustri. Økt aktivitetsnivå i 

oljerelaterte bedrifter har medført økning i 

sysselsetting og investeringer, og det har gitt 

økt etterspørsel etter varer og tjenester også 

fra andre næringer. Dette har bidratt til en 

sterk vekst i regionen, som Sola kommune har 

vært en del av. 

I det siste året har oljeprisen begynt å falle 

kraftig, og aktiviteten i petroleumsnæringen 

ser ut til å bli mye lavere enn tidligere antatt. 

Den lave oljeprisen og reduserte investeringer 

i oljebransjen har ført til nedbemanning i 

mange bedrifter i vår region. Arbeidsledighet 

øker og per utgangen av september er 

bruttoledighet 4,1 % både i Rogaland og Sola 

kommune. 

Det forventes at den økonomiske veksten blir 

lavere. Så langt i år har Sola kommune ikke 

merket noen stor virkning i form av lavere 

skatteinntekter. Imidlertid er det rimelig å 

anta at redusert aktivitet i næringslivet og 

nedbemanning i oljebransjen, kombinert med 
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økende arbeidsledighet, vil påvirke de 

økonomiske rammebetingelsene til 

kommunen i 2016.  

Selv om befolkningsveksten viser noe nedgang 

i andre kvartal merker ikke kommunen noe 

endring i tjenesteetterspørsel. I tillegg er det 

humanitære kriser som direkte påvirker 

Europa og Norge og som sannsynligvis på sikt 

vil påvirke Sola kommune også. Demografiske 

endringer, begrensede ressurser og 

økonomiske nedgangstider utfordrer 

velferdsstaten og tjenesteutviklingen på ulike 

måter. Kommunesektoren generelt ser et 

forventningsgap mellom innbyggernes 

forventninger til tjenester og det sektoren har 

økonomi til å levere. For å kunne opprettholde 

god kvalitet i tjenestene må vi ha evne til å 

tenke nytt og jobbe systematisk med 

omstilling og endring. Gjennom forbedring, 

forenkling og fornying ønsker vi å møte 

utfordringene med tjenesteutvikling og 

berede grunnen for robuste brukerrettede 

tjenester også i framtiden.  

Gjeldende Kommuneplan er vedtatt for 

perioden 2015-2026. Innenfor 

kommuneplanens samfunnsdel har 

kommunestyret vedtatt fem 

satsningsområder: 

1. Helsefremmende lokalsamfunn med 

ansvar for hverandre.  

2. God oppvekst for alle. 

3. Helhetlig lokalsamfunnsutvikling ς Sola i 

regionen. 

4. Bærekraftig økonomi. 

5. Innovativ organisasjonsutvikling. 

Disse satsingsområdene har vært bakteppet 

for rådmannens prioriteringer i denne planen.  

Regjeringen har lagt frem en stortings-

proposisjon om ny kommunereform. 

Kommunestyret har vedtatt å invitere 

nabokommuner til samarbeid om videre 

utredning. En mulig kommunereform og ny 

kommunestruktur vil utfordre oss, åpne for 

nye muligheter og påvirke måten vi bør tenke 

og handle på i tiden fremover. I løpet av 

planperioden vil spørsmålet om endringer i 

kommunestrukturen i vårt område bli avklart.  

Investeringsnivået i rådmannens forslag til 

Handlings- og økonomiplan 2016-2019 er 

høyt, og høyere enn i vedtatt Handlings- og 

økonomiplan 2015-2018, blant annet som 

følge av at Jåsund skole har byggestart i 

planperioden. Samlet investeringsbudsjett i 

planperioden er i overkant av kr 1,2 mrd. 

Selvfinansierte byggeprosjekt kommer i tillegg 

og investeringer for dette formålet er på  

kr 76 mill. i planperioden. 

En stor del av investeringsbudsjettet går til 

videreføring og ferdigstillelse av prosjekter 

som er vedtatt tidligere. De største 

investeringer er nytt sykehjem i Sola sentrum 

og nytt rådhus. Gjeldsgrad eksklusive startlån 

og lån for selvfinansierte byggeprosjekter blir 

på 76 % i 2016 med en forsiktig nedgang mot 

64 % i 2019.  

Forslaget i driftsbudsjettet innebærer et netto 

driftsresultat på 3 % i tråd med kommune-

styrets vedtatt målsetting.  Dette er 

nødvendig for å kunne opprettholde 

økonomisk handlingsrom og tilfredsstillende 

egenfinansiering av investeringer. 

Rådmannens forslag til driftsbudsjett er 

resultat av strenge prioriteringer i 

budsjettprosessen. Rådmannens vurdering er 

at Sola kommune leverer tjenester av høy 

kvalitet til innbyggere i alle livsfaser. 

Sammenlignet med situasjonen i 

kommunesektoren for øvrig er vi i en sterk 

posisjon med gode og robuste tjenester.  
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Forslag til handlings- og økonomiplan er et 

resultat av innsatsen fra hele organisasjonen. 

Forslaget viser en kommune som vil være i 

forkant for å møte fremtidas utfordringer. 

 

 

 

Sola, 29. oktober 2015  

 

 

 

Ingrid Nordbø         Sabina Leto 

Rådmann         Økonomisjef 
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